

Roar Mikalsen  
Postboks 2  
2041 Kløfta

Helse- og omsorgsdepartementet  
v/ helseminister Bent Høie

1. desember 2013

## **VEDRØRENDE RUSPOLITIKK OG MENNESKERETTIGHETER**

Jeg viser til min tidligere korrespondanse og forhenværende helseminister Jonas Gahr Støres svar (deres ref 13/1143).

I mine brev av 13.3. og 13. 5. 2013 gjør jeg Helse- og omsorgsdepartementet kjent med en problemstilling som departementet ikke tidligere har vært kjent med. Den omhandler det faktum at reformorienterte ruspolitiske aktører har lagt frem meget overbevisende dokumentasjon som tyder på at narkotikalovgivningen har et uoverkommelig forklaringsproblem målt opp mot to sentrale konvensjonsmessige prinsipper (likhetsprinsippet og forholdsmessighetsprinsippet)—og at lovgivningens natur således forbryter seg mot helt grunnleggende menneskerettighetsbestemmelser.

Dette vil sikkert komme som en overraskelse for den nye helseministeren. Men departementet har også mottatt dokumentasjon som viser at den jussprofessoren her i verden som kjenner problemstillingen best (Douglas Husak ved Rutgers Universitetet), etter å ha sett dokumentasjonen dere har fått overbrakt, stiller seg bak argumentasjonen.

Problemstillingen, slik den er definert for dere, er med andre ord en dere har all grunn til å ta på alvor. Uansett hvor fremmed tanken måtte være, har dere jo som offentlige tjenestemenn en positiv forpliktelse til å ta påståtte menneskerettighetsbrudd på alvor. Og vi har altså i dette tilfellet ikke bare med et påstått, men med et *veldokumentert* menneskerettsstridig forhold å gjøre.

Uavhengig av hva partiprogrammet sier om saken—og uavhengig av hvor kontroversiell problemstillingen er—må den nye helseministeren derfor ta dokumentasjonen dere har mottatt på alvor. I sin korrespondanse med meg anerkjente da også Støre viktigheten av dette, og det er i denne forbindelse jeg nå kommer med en oppfølging.

Støre viste nemlig til stortingsmelding 30 som en hvor regjeringen drøftet problemstillingen rundt våre folkerettslige forpliktelser på det ruspolitiske feltet, men allikevel gjøres det i denne *absolutt ingenting* for å forsvare lovgivningen målt opp mot likhetsprinsippet og forholdsmessighetsprinsippet. Heller ikke noe annet sted har den tidligere regjeringen gjort noe for å imøtegå kritikken som reises mot lovgivningen på dette grunnlaget, og det er derfor jeg nå skriver til den nye helseministeren.

Som det går frem av stortingsmeldingen Støre refererte til, var jo den forrige regjeringens målsetning en “helhetlig ruspolitikk” og *likeverd* var selve fundamentet den skulle bygge på.

Jeg regner med at den nye regjeringens ambisjoner for rusfeltet er den samme, ettersom det er nettopp dette dere er folkerettslig forpliktet til å sørge for. Det er i denne sammenheng viktig at dere ser nærmere på den kritikken som legaliseringstilhengerne har rettet mot ruspolitikken. Om vi skal ha en helhetlig, rasjonell og evidensbasert ruspolitisk tilnærming—en som er innenfor de rammene som menneskerettighetskonvensjonene definerer—må dere nemlig imøtegå argumentasjon slik den er satt sammen i ett av vedleggene dere har mottatt (klagen til FNs Menneskerettighetskomité). *Bare ved å gjøre det* kan regjeringen forsikre seg om at vår ruspolitikk ikke baserer seg på en usaklig forskjellsbehandling, og *bare ved å gjøre det* kan regjeringen forsikre seg om at den ivaretar rettighetsbildet til brukerne av de illegale stoffene her i landet.

Dette tilsvarer rundt fem prosent av befolkningen, og om departementets jurister ikke evner å imøtegå motforestillingene som den rettighetsorienterte debatten reiser mot dagens ruspolitiske tilnærming, er det selvfølgelig også viktig at departementet tar konsekvensene av dette.

Det er i denne sammenheng naturlig at dere koordinerer den videre innsatsen på området med Justis- og beredskapsdepartementet, som jo sitter med fagansvaret for lovgivningen. I tillegg til den dokumentasjonen dere har mottatt har de også fått mye annen. De er således allerede godt kjent med saken, og så snart Helse- og omsorgsdepartementet viser vilje til å anerkjenne problemstillingen regner jeg derfor med at dere sammen, enten på nasjonalt eller internasjonalt plan, kan sørge for å få problemstillingen forsvarlig belyst.

På vegne av den berørte befolkningsprosenten ser jeg frem til å høre fra dere om dette,

Vennlig hilsen

